
RIZIKA

CO TO
JE?

Malé sáčky,
které jsou naplněny
bílým práškem. Jejich 
prodej je nelegální pro osoby
mladší 18 let.
Obal je kulatý, který připomíná
puk. Příchutě jsou různé a obaly
také = marketingový tah.

ZPŮSOBY UŽITÍ
Orálně - sáčky se dávají pod ret, kde dochází ke
vstřebávání látek přes sliznice. Po použití se sáček
vyhodí. Max. délka užití jednoho sáčku je 15 minut,
ovšem dochází k překračování i na 60 minut.

Nikotin způsobuje závislost. U dětí je rychlejší, než 
u dospělého člověka. Sáčky obsahují větší dávku
nikotinu než cigareta i 10x více. Při předávkování hrozí
otrava nikotinem!

Euforie, vyšší 
koncentrace na 
činnost, nevolnosti, 
mdloby, bolesti hlavy 
a hlavně ZÁVISLOST!

ÚČINKY

Bílý prášek z celulózových vláken, 
příchutě, sladila, aditiva (nakopávače)
 a hlavně NIKOTIN!

OBSAH SÁČKŮ

PŘIOTRÁVENÍ
NIKOTINEM

Bušení srdce, nevolnost, 
bolest hlavy, zvracená, 
úzkost, nervozita, průjem, 
zvýšené slinění.

JAK POZNÁM, ŽE ŽÁK
UŽÍVÁ SÁČKY?

Mírná boule nad rtem, prsty si
sahá do úst, rozhovorem,
špatná mluva.

Klasifikováno
jako jedy!

Ve školním prostředí
je tato látka zakázána!

Vytvořil metodik prevence Mgr. Bc. Michal Svoboda, DiS.


